Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik tersebut dianggap 

seolah-olah data yang otentik. 

4. Pasal 51 menyatakan bahwa setiap orang yang memenuhi kriteria 

sebagaimana diatur dalam Pasal 35 dapat dihukum dengan pidana 

penjara maksimal 12 tahun dan/atau denda maksimal 

Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah). 

Pada kasus 1 yang dijelaskan pada pendahuluan berdasarkan analisis penulis 

dari hasil penelitian, dapat menyimpulkan bahwa pelaku adalah 4 Orang pemuda 

dengan motif melakukan transaksi manipulatif dengan menggunakan akun palsu 

melalui Tokopedia pada tanggal 18 Juli 2019 sehingga pihak Tokopedia dirugikan